A 1 2 3 4 5 6 M 8 9 10 11 12 13 14 15 B 17 18 19

# Grey Scale #13

103660

II 1849/50

# PROGRAMM

des

## Königlichen Marien-Gymnasiums zu Posen

für das Schuljahr 1849/50.

Inhalt: 1. De numero oratorio. Sententias ab Aristotele ac Cicerone prolatas in theoriae formam, redigere conatus est  
C. Steiner.  
2. Schulnachrichten, vom Director.

W. St.

## Królewskiego Gimnazyum Ś. Maryi Magdal. w Poznaniu

na rok szkolny 1849/50.

Treść: 1. De numero oratorio. Sententias ab Aristotele ac Cicerone prolatas in theoriae formam, redigere conatus est  
C. Steiner.  
2. Wiadomości szkolne, przez Dyrektora.

---

**POSEN,**

gedruckt in der Hofbuchdruckerei von W. Decker & Comp.

Pedag. pols. - 1069.

778189

000801

021891

# BIBLIOTHECA

103660

II 1849/1850

REZORT

Obujs - Wys. 1850

## ARISTOTELIS

# DE NUMERO ORATORIO.

SENTENTIAS AB ARISTOTELE AC CICERONE PROLATAS IN THEORIAE FORMAM

REDIGERE CONATUS EST

CAROLUS STEINER, NISSENSIS,

PHIL. DR. NEC NON LIB. ART. MAG.

## PRAEFATIO.

Quamvis Dionysium Halicarnasseum (*περὶ συνθέσεως ὀνομάτων* libro) et Quintilianum (Instit. orat. I. IX. c. 4) de numero oratorio copiosissime atque accuratissime disseruisse viderem: tamen ea, quae hac de re judicaverunt, in unum redigendi labore vel eo magis abstinendum censui, quod omnibus fere in rebus et inter se et cum Cicerone consentientes praecpta ipsi sua satis jam continua exhibuerunt. Numeri enim per eos neque indoles magis aperta neque materia, uberrimis exemplis exceptis, adeo locupletata est ut theoria ipsa aucta magis et provecta esse videretur. Itaque nonnisi subsidiariis horum virorum sententiis et iis maxime locis utendum putavi, quibus Aristotelis et Ciceronis doctrinam magis eo confirmatum iri persuasum haberem. Sicubi vero eos aut inter se, aut ab utroque rhetorices principes dissentientes intellexi, sententiarum diversitatem prodere notisque addere nihil praetermis. Notis vero id inserendum censui, ne forte ampla jam per se materia nimium diduceretur neve dissertationis hujus consilium ac ratio aliqua ex parte laborarent.

Deique in componendo hoc opusculo his libris et editionibus saepissime usus sum:

Arist. opp. ed. *Casaub. Buhl. Bekker.*

Cic. opp. ed. *Schuetz.*

Dionys. Hal. ed. *Reiske.*

Quintil. ed. *Spalding.*

Hephaest. enhirid. continens Longini prolegg. et Procli Chrestom. ed. *Gaisford.* Lips. 1832.

# ARISTOTELES.

Arist. Rhet. I. III. c. 1. οὐ γάρ ἀπόχρη τὸ ἔχειν ἀ δεῖ λέγειν,  
ἀλλ' ἀνάγκη καὶ ταῦτα ὡς δεῖ εἰπεῖν, καὶ συμβάλλεται πολλὰ πρὸς  
τὸ φανῆναι ποιῶντα τὸν λόγον.